

MK3501236/a

Probematerial: 9 Stück Plansteine aus dampfgehärtetem Gasbeton

Hergestellt am: 03.03.1995

Probenvorbereitung und Prüfung nach DIN 4165 (Ausgabe Dezember 1986)

Prüfergebnisse:

Lfd. Nr	Abmessungen			Gewicht (1) kg	Rohdichte (2) kg/dm <sup>3</sup>	Druck- festigkeit N/mm <sup>2</sup>
	Länge mm	Breite mm	Höhe mm			
--						
1	624	300	250	28,77	--	3,1
2	625	300	249	28,85	--	3,0
3	625	300	249	28,96	--	3,2
4	625	300	249	29,10	--	3,0
5	625	300	249	29,27	--	3,1
6	624	300	249	28,90	--	3,3
7	495	100	100	3,13	0,49	--
8	493	100	100	3,10	0,48	--
9	494	100	100	3,11	0,49	--
Mittel- wert	--	--	--	--	0,49	3,1
Sollwert (MW)	--	--	--	--	0,41 - 0,50	≥ 2,5
Sollwert (EW)	624 ± 1,5	300 ± 1,5	249 ± 1	--	--	≥ 2,0
Anfor- derung erfüllt	ja	ja	ja	--	ja	ja

Für Gewicht und Rohdichte:

- (1) im Anlieferungszustand  
(2) bestimmt an Probekörpern mit den Abmessungen von  
ca. 500 x 100 x 100 [mm] bei 105° C getrocknet.